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Havs- och vattenmyndighetens reviderade vägledning om tillsyn
av små avloppsanläggningar – svar på remiss

Förslag till beslut
Bygglovs- och tillsynsnämnden beslutar:

1. Förvaltningens synpunkter godkänns och tjänsteutlåtandet daterat 2022-
03-30 överlämnas till Havs- och vattenmyndigheten som bygglovs- och
tillsynsnämndens yttrande i ärendet.

Beskrivning av ärendet
Havs- och vattenmyndigheten (HAV) har tagit fram en reviderad vägledning om
tillsyn av små avloppsanläggningar. Den befintliga vägledningen (Vägledning och
exempel för effektiv tillsyn av små avlopp, Havs- och vattenmyndighetens rapport
2015:1) utkom 2015 och har inte reviderats sedan dess. Huddinge kommun har
erhållit förslaget till reviderad vägledning på remiss.

Den reviderade vägledningen finns att läsa på HAV:s hemsida.

Enligt HAV återfinns de största förändringarna i följande avsnitt:

· Tillsynsprioritering, sidorna 24-36

· Vad bör kontrolleras, sidorna 47-55

· Bedömning av grundvattennivå, sidorna 63-66

· Vad kan påverka bedömningen av provresultat, sidorna 66-68

Svaret ska vara Havs- och vattenmyndigheten tillhanda senast den 29 april 2022.

Förvaltningens synpunkter
Förvaltningen yttrar sig främst över de avsnitt som HAV har angett vara de mest
ändrade. Rapporten ger över lag ett välskrivet intryck och bedöms vara en bra
resurs vid både planering och utförande av tillsynen av de små avloppen inom
Huddinge kommun.

Förvaltningen anser att den föreslagna modellen med riskklassning
överensstämmer med kravet i 26 kap. 1 § miljöbalken. Det ska dock poängteras
att tillsynsbehovet kan klarläggas på andra sätt än utifrån de enskilda

https://www.havochvatten.se/download/18.5b4ec43a17f5662642db03fb/1647349299593/remiss-01035-2022-vagledning-tillsyn-sma-avlopp.pdf
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avloppsanordningarnas konstruktion, utformning och placering (detta är belyst på
s 35f i rapporten). I Huddinge har den systematiska avloppstillsynen, som
bedrivits de senaste åren, i första hand utförts utifrån avrinningsområdena i
kommunen, vilket bedöms vara en metod som är effektiv för att minska
näringsbelastning på nedströms liggande recipienter.

Det föreslagna kravet på riskklassning av samtliga små avlopp innebär ofantligt
stora insatser från kommunerna. Det är svårt att se att tid och resurser finns i
kommunerna för detta omfattande arbete. I vissa kommuner finns tusentals
befintliga små avlopp, och att gå igenom dessa med HAV:s riskklassningsmodell
är ett arbete som skulle ta ett flertal år med oklar miljönytta i förhållande till
arbetsinsatsen.

Modellen bedöms dock vara ett bra verktyg med metodik som kan vara positiv i
både tillsyn och tillsynsplanering.

I övrigt har förvaltningen inga synpunkter på den reviderade vägledningen.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser
Förvaltningens förslag till beslut innebär inga ekonomiska eller juridiska
konsekvenser för nämndens verksamhet.

Förvaltningen bedömer att förslaget till beslut inte innebär några konsekvenser
utifrån barnkonventionen för nämndens verksamhet. Inte heller bedöms förslag
till beslut medföra några avväganden avseende hållbarhet för nämnden.

Toralf Nilsson Staffan Stafström
Teknisk direktör Miljöchef

Bilaga
Bilaga 1. Remiss gällande reviderad vägledning om tillsyn av små

avloppsanläggningar – missiv från Havs- och vattenmyndigheten

Beslutet ska skickas till
Havs- och vattenmyndigheten (i wordformat via e-post till
havochvatten@havochvatten.se)
Kommunstyrelsen


